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Smag for Klassisk 2019-2022
 
”Når forældrene uopfordrede kommer og siger, at deres børn har givet udtryk for, at 
de var vildt begejstrede for koncerten, så bliver det vist ikke meget bedre.” - Lærer, 
Løgstrup Skole, Viborg efter skolekoncert med Damkapellet.

Gennem tre år har ”Smag for Klassisk” arbejdet for at styrke klassiske skolekoncerter 
for børn og unge og involveret blandt andet symfoniorkestre, basisensembler, kon-
servatorier, operahuse og musikskoler. 

Baggrunden for projektet var dels, at LMS oplevede tilbageholdenhed fra skolerne, 
når de klassiske koncerter skulle fordeles, og dels at den klassiske musik var under-
repræsenteret, når LMS åbnede for ansøgninger fra musikgrupper, der gerne ville på 
skolekoncertturné. 

Overordnet set har målet været, at flere skoleelever, lærere og musikere skulle få 
øjnene op for værdien af – og ikke mindst formålet med – de klassiske skolekon-
certer: Nemlig at give eleverne magiske øjeblikke i mødet med den klassiske musik. 
Dernæst har det også været et ønske fra LMS’ side, at flere klassiske musikere skulle 
få en bevidsthed om, hvor givende det er at spille for verdens vigtigste og mest 
umiddelbare publikum - børnene. Sidst, men ikke mindst, ønskede vi at samle et 
landsdækkende netværk af klassiske aktører, der skal arbejde med professionelle 
klassiske koncerter for skoleelever, kan dele viden og inspiration og arbejde målret-
tet på at højne kvaliteten i klassiske skolekoncerter fremover. 
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Covid-19
Projektets tidsplan har på flere områder været påvirket af Covid-19-pandemien, og 
det har medført, at flere koncerter og en showcase blev udskudt. For at komme om-
kring projektets målsætninger valgte vi derfor at forlænge projektperioden med 6 
måneder og i stedet afslutte i udgangen af 2022. 
Heldigvis har vi kun haft meget få reelle aflysninger (3 af de almindelige koncerter 
og 1 koncert i musikskolesamarbejdet). De resterende koncerter har vi kunne afholde 
med afstand eller ved at rykke dem til andre tidspunkter i projektperioden. 
Alle projektets indsatsområder har været påvirket i større eller mindre grad (beskri-
velse følger i nedenstående afsnit), men vi vurderer ikke, at det overordnet set har 
haft en markant indflydelse på projektets indhold og resultater.

Klassisk nationalt netværk
”Hvis vi hver især går hjem med en lidt større ild, end den vi havde før, og brænder 
for, at flere børn skal møde den klassiske musik, så kan vi meget. Så værdien af, at 
man ikke er alene om en vigtig opgave, den er stor. ”- Nina Ulf Jørgensen, Ensemble 
Storstrøm.

Arbejdet med at kvalificere og forankre et netværk af B&U medarbejdere/produ-
center har været en succes. Til projektets første begivenhed kom der fire deltagere, 
men deltagerne har sidenhen fået øjnene op for værdien af at mødes. Efterfølgende 
har der været mellem 12 og 20 tilmeldinger ved hver begivenhed (ud af 25 deltage-
re fordelt på 20 forskellige organisationer). Deltagerne har været symfoniorkestre, 
basisensembler, Det Kongelige Teater, Den Jyske Opera, LMS-producenter m. flere. 
Deltagerne har udtrykt stor tilfredshed med værdien af at kunne mødes og gå i dyb-
den med aspekter af koncerter, at kunne dele erfaringer, viden og blive inspireret af 
hinanden. 

”Det at se hinandens produktioner skaber et fælles sprog for at tale om koncerterne. 
Og så giver det ganske enkelt inspiration at se de meget forskellige projekter, som 
institutionerne laver.” - Søren V. Kjær, B&U producent for Copenhagen Phil.

Seks fysiske møder og en række online møder er det blevet til i projektperioden. De 
fysiske møder har taget udgangspunkt i oplevelsen af hinandens koncerter efterfulgt 

Photo Credit Dorthe Damgaard

Musikpatruljen spiller skolekoncerter med 
afstand i sept. 2020
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Ud af de i alt seks møder har to været deltagelse i det internationale forum YAMses-
sion (årlig showcase med koncerter, talks og faglig udveksling for organisationer, der 
arbejder for professionelle skolekoncerter for børn og unge). Netværkets deltagelse 
har både givet anledning til inspiration udefra og givet mulighed for at promovere 
Smag for Klassisk internationalt.

Netværkets arbejde med afholdelse af møder og deltagelse i LMS-festival på årlig 
basis vil forsætte i de kommende år i regi af Koncertløftet. 

Koncerter
”Fantastisk smuk musik. De var virkelig dygtige til at nå børnene i ’børnehøjde’ med 
forskellig klassisk musik på en fin og underholdende måde. Fra 0. klasse - 3. klasse 
var det en stor oplevelse, og som en af vores elever sagde. ’Det var den bedste 
koncert, jeg har været til’”. - Assens Skole, Mariagerfjord, efter koncert med Krøyer 
& Winding

I løbet af projektperioden har der i alt været afholdt 290 koncerter for ca. 34.000 
børn (inklusive koncerter, der har foregået som en del af samarbejdet med musiksko-
ler samt koncerter i forbindelse med netværksaktiviteter og konference/showcase). 

En enkelt af vores Best Practice grupper havde desuden mod på, at vi konverterede 
12 af deres koncerter til online-format i foråret 21 (på baggrund af, at vi havde ekspe-
rimenteret med formatet inden for en række andre genrer).

”Eleverne var meget glade for koncerten. Der var en elev, der bestemte sig for at 
få ’Morgenstemning’ af Grieg som sin alarmtone på mobilen fremover ;-)”. - Lærer, 
Muldbjergskolen, Hjørring efter online koncert med Musikpatruljen, 0.-3. klasse.

af dialog, oplæg m.m. Derudover har LMS’ producenter i flere tilfælde sparret/samar-
bejdet med klassiske ensembler i netværket omkring deres koncerter.

”Der kan være langt til de kolleger, som sidder andre steder i landet og arbejder med 
klassisk musik formidlet for børn. Det er skønt at mødes, og se hinanden i øjnene 
og få kollegial og professionel sparring.” - Nina Ulf Jørgensen, Ensemble Storstrøm

Photo credit: Christian Brandt

Producentnetværket erfaringsudveksler på 
Smag for Klassisk fagdag, september 2022.
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Best Practice forløb 
I løbet af projektet har vi haft 10 produktionsforløb, hvor der er blevet arbejdet ekstra 
meget med formidling i koncert og undervisningsmateriale. Vi har arbejdet med nye 
og erfarne grupper, ligesom vi har arbejdet genremæssigt bredt inden for den klas-
siske musik – fra eksperimenterende lydkunst i We like We over Børneoperatruppen 
til Terry Riley-minimalisme i Halvcirkel.

”En elev sagde følgende efter koncerten: ’Jeg elskede det!’ Denne koncert med 
nyklassisk musik var et dejligt indspark i vores hverdag. En stor oplevelse!” - Brønd-
byøster Skole, Brøndby, efter koncert med Halvcirkel for 7.-9. klasse.

Vi har eksperimenteret med flere modeller, hvor en eller flere af LMS’ koncertprodu-
center har deltaget. Vi har desuden inddraget skoleelever til at give feedback under-
vejs i processen, ligesom vi har inddraget eksterne fagligheder fra fx teaterverdenen 
til at give kompetent feedback. Ligeledes har det været et fokuspunkt at opsamle 
den viden, vi har sat i spil, så den kan formidles både internt til LMS’ producentkorps 
og eksternt i det klassiske netværk. 9 af de 10 produktioner har været promoveret på 

LMS’ årlige showcase/ festival, hvor LMS’ kontaktpersoner fra kommuner og skoler 
har haft mulighed for at opleve, hvad den klassiske skolekoncert kan i praksis. 

Ligeledes har koncerterne dannet udgangspunkt for dialog til to af LMS’ årlige fæl-
lesmøder for fagudvalget (eksternt udvalg, der hvert år udvælger de musikgrupper, 
der skal på turné for LMS) og producenter.

Tilbagemeldingerne på de klassiske koncerter fra skoler og elever taler deres tyde-
lige sprog:

”Imponerende dygtige musikere! Stor ros fra eleverne. De var meget fascinerede 
af koncerten. Nok en af de bedste LMS-koncerter vi har haft.” - Svartingedalskolen, 
Bornholm, efter koncert med Ensemble Eiradís 4.-6. klasse.

Blandt de 10 produktioner er det også blevet til en nominering til en YAMaward for 
”Årets Bedste Skolekoncert” til saxofonkvartetten Ensemble Eiradís. YAMawards kå-
rer hvert år ”Årets Bedste Skolekoncert”, og prisen uddeles på YAMSesssion.

Photo credit: Ole Jeppesen

Interview med elever fra Ansgar Skole, 
Kbh. omkring produktion af Halvcirkel
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Samarbejde med musikskoler
”Musikskolen har fået flere henvendelser fra forældre, der ikke i forvejen har berø-
ring til musikskolemiljøet, om mulighederne for at spille i musikskolen. Der er ingen 
tvivl om, at festivalen har skærpet interessen for musikskolen – også mere, end vi 
forventede i første omgang”. - Odder Musikskole, Steen Hattesen, daværende mu-
sikskoleleder

Det overordnede formål har været at få musikskolernes øjne op for værdien af at ind-
drage LMS’ klassiske skolekoncerter i aktiviteter, de i forvejen laver i forbindelse med 
åben skole. Sideløbende har det været et delmål, at musikskolerne i højere grad ud-
nytter den motivation, det kan give eleverne at høre musikken live og møde musiker-
ne, fordi de oplever at komme tæt på musikken og møde musikalske rollemodeller. 

I løbet af projektperioden har vi haft et tæt samarbejde med koncerter m.m. med fem 
musik- og kulturskoler men har haft afdækkende møder med langt flere.
Musikskolesamarbejdet blev i høj grad påvirket af Covid-19, da musikskolerne fik 
store udfordringer med at opretholde deres aktiviteter i skolen, og derfor blev sam-
arbejdet delvist sat på pause i 2020 og 2021. 
I 2022 satte vi for alvor ressourcer ind på at nå i mål med projektet, og i den forbin-
delse valgte vi at sadle om i strategien. Selvom situationen var nogenlunde stabili-
seret efter Covid-19, var det stadig meget udfordrende at få, hvad vi oplevede som 
pressede, musikskoler til at indgå i samarbejde. Vi har derfor brugt ekstra ressour-
cer på at afdække de forskellige musikskolers aktiviteter i skolen og desuden holdt 
møder med flere forskellige musikskoler for at afdække deres behov og finde ud af, 
hvordan LMS’ koncerter bedst kan tale ind i disse.  

Vi har haft stort fokus på, at projektet skal være bæredygtigt på sigt. Hvordan er det 
realistisk, at LMS’ klassiske koncerter og musikskolernes arbejde i folkeskolen fortsat 
kan arbejde sammen, uden at der skal bruges en masse ekstra ressourcer? Vi har 
skabt flere bud på modeller, som musikskolen kan tale ind i – alt efter hvilke aktivite-
ter, de har i folkeskolen. Vi har afdækket, hvordan LMS kan assistere musikskoler til 
at oprette musiklærernetværk m.m. Endeligt har vi overvejet, om der skal oprettes en 
side for musikskoler på LMS’ hjemmeside, hvor de nemt kan få overblik over de for-
skellige tilgange til inddragelse af LMS’ koncerter i musikskolearbejdet. Sidstnævnte 
har der dog ikke været midler til inden for projektets nuværende bevilling.

Rekruttering blandt klassiske musikere
”Jeg har hørt fire forskellige klassiske koncerter, og det har været så inspirerende og 
lærerigt! Fx virker det bare sindssygt stærkt at spille uden noder. Det har jeg virkelig 
fået øjnene op for i dag. Jeg spiller selv i en strygekvartet, og vi vil gerne til at spille 
skolekoncerter.” - Klara Glasdam, konservatoriestuderende ved DKDM, deltager til 
LMS Showcase 2022.

I løbet af projektperioden har vi haft samarbejder med alle danske konservatorier 
med klassiske studerende. Samarbejdet har bl.a. bestået af:

•	 Oplæg om projektet med klassiske musikere, der var ude og fortælle om det at 
spille koncerter for skoleelever. 

•	 Konservatoriekonkurrencer (Det Jyske Musikkonservatorium og Syddansk Mu-
sikkonservatorium), hvor vi særligt har promoveret deltagelse blandt de klassi-
ske studerende.  
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•	 Kampagnevideo til undervisning, hvor vi følger strygekvartetten Halvcirkel i 
deres opstart som LMS-gruppe.

Ligeledes blev konservatoriestuderende inviteret til en klassisk fagdag med særligt 
program på både LMS Festival 2021 og til LMS Showcase 2022, hvor 17 studerende 
fra DKDM var tilmeldt. 

Vi har siden 2020 lavet et årligt online infowebinar i september umiddelbart op til 
LMS’ ansøgningsfrist for nye grupper. Her har vi bl.a. haft en klassisk musiker med til 
at fortælle om glæder og udfordringer med det unge publikum. 

Derudover har vi indledt samarbejde med Edition S, Dacapo Records og Art Music 
Denmark, som har været med til at promovere projektets aktiviteter. Hos Art Music 
Denmark afholdt vi desuden informationsmøde for medlemmer om LMS og Smag for 
Klassisk i september 2022.  

Og ovenstående arbejde har båret frugt: Allerede i 2020 var der rekordmange klas-
siske ansøgninger, og antallet steg yderligere i efteråret 2022, hvor 93 ud af 473 an-
søgninger var med klassisk islæt. På den baggrund er der også udvalgt rekordmange 
klassiske grupper til at spille skolekoncerter i skoleåret 2023/24.

Undervisningsmaterialer
”5 stjerner: Rigtig godt og inspirerende materiale. Det er blevet flittigt brugt.” - Mu-
siklærer, Strandskolen Aarhus, undervisningsmateriale Krøyer & Winding
Arbejdet med undervisningsmaterialer har været todelt. Dels har der været produk-
tion af materialer til LMS’ Best Practice koncerter. Og dels har der været produktion 
af generelle materialer, som både kan bruges i det klassiske netværk og desuden 
kan give lærere, der ikke har erfaring med at undervise i klassisk musik, en hånds-
rækning.

Som baggrund for arbejdet med materialerne lavede vi en spørgeskemaundersø-
gelse blandt vores kontaktlærere. Dette gjorde vi med henblik på at få feedback på, 
hvad, de oplever, virker i klasseværelset. 

LMS-materialer til specifikke turnéer
”5 stjerner. Lige til at gå til og med mange forskellige tilgange. Anderledes og inspi-
rerende oplevelse.” - Musiklærer, Præstø Skole, Vordingborg, om undervisningsma-
teriale med Ensemble Eiradís.

Vi har produceret 6 nye materialer og opdateret 3 ældre materialer (se vedhæftede 
eksempel), og overordnet set har vi fået rigtig god feedback på materialerne.

”5 stjerner: Nemt at forstå, samt lærerigt og eftertænksomt”. - Musiklærer, Vipperød 
Skole, Holbæk, om undervisningsmateriale med Kolibri.

Generelle materialer til klassisk musik
I løbet af 2020 var vi i dialog med det klassiske netværk om, hvad der kunne give 
mening for dem, og der blev nedsat en arbejdsgruppe, der arbejdede videre med 
idéerne.
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Det udmøntede sig i to projekter:

Samarbejde med Det Kongelige Teater
Vi fik mulighed for at indgå i et samarbejde med Det Kongelige Teater omkring et 
stort digitalt undervisningsforløb for mellemtrinnet på Alinea (digital undervisnings-
platform brugt i folkeskolen). Efter individuelle møder med alle symfoniorkestre og 
basisensembler samt et langt produktionsforløb, lancerede vi i efteråret 2021 to digi-
tale forløb i musik og billedkunst: ”En rejse i klassisk musik” og ”Skru op! Skab løs: En 
rejse i klassisk musik og billedkunst”. Materialet består bl.a. af interaktive elementer, 
videoklip og lydfortællinger til at forstå den symfoniske musik.

”Mine elever fra 6. årgang syntes, at opgaverne var sjove og meningsfulde - og jeg 
fornemmede, at de var motiverede og fik blod på tanden, fordi de blev inddraget.” - 
Musiklærer, Mørdrupskolen, Espergærde, efter brug af materialet ”En rejse i klassisk 
musik”.

Samarbejdet med Det Kongelige Teater gav Smag for Klassisk en enestående mulig-
hed for at få del i et omfangsrigt og kreativt digitalt materiale, som vi ellers ikke ville 
have haft midler til at være en del af.

Hvordan kan man undervise i klassisk musik?
”Hvordan kan man undervise i klassisk musik?” blev titlen på tre undervisningsmate-
rialer, der i format minder meget om LMS’ andre undervisningsmaterialer og henven-
der sig til indskoling, mellemtrin og musik som valgfag. Opgaverne er udarbejdet, så 
alle parter i det klassiske netværk frit kan benytte opgaverne til egne materialer, blot 
de bruger en lille tekst med logo.

Kendetegnene for alle materialerne er, at de både tilgodeser de lærere, der usikre 
i genren, og samtidig giver inspiration og idéer til de musiklærere, der har erfaring 
med det klassiske. Fokus har været, at materialet skal være enkelt, kreativt, lærerigt 
og sjovt. 

”Hvordan kan man undervise i klassisk musik?” kan tilgås både på LMS’ hjemmeside 
samt på DEEO’s digitale musikundervisningsplatform Charanga.dk.

Derudover lavede vi et generelt undervisningsmateriale med musikeksempler og 
kreative opgaver til indskolingen under nedlukningen i foråret 2020, som eleverne 
selv kunne arbejde med hjemmefra. 
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Konference og officiel afslutning 2022
LMS-Showcase 2022 d. 28. og 29. september markerede den officielle afslutning på 
Smag for Klassisk. Her samledes projektets aktører til to indholdsrige dage med op-
læg, dialog, workshop og ikke mindst masser af klassiske koncerter for skoleelever 
i alle aldre i København. 

Til showcasen var der inviteret deltagere fra konservatorierne, alle LMS’ klassiske 
skolekoncert-musikere samt andre interesserede musikere og samarbejdspartnere 
fra musikskoler. De fik mulighed for at opleve en række af projektets koncerter samt 
at deltage i workshoppen ”Hvordan gør man en god skolekoncert endnu bedre?”, 
hvor en producent og en musikgruppe fortalte om deres arbejdsproces. Smag for 
Klassisk havde desuden en stand med undervisningsmaterialer, videoklip m.m.

Oprindeligt var planen, at konferencen skulle afholdes i starten af projektet, men 
pga. Covid-19 måtte vi rykke den til 2022.  

Fordomme blandt lærere og elever
”Det har været en succes på vores skole og lidt af en øjenåbner. Det var virkelig 
klassisk musik i børnehøjde med højt musikalsk niveau, god plads til reaktioner fra 
publikum og mange nysgerrige spørgsmål. Vi har ved selvsyn konstateret, at klas-
sisk musik er mindst lige så fængende som de rytmiske koncerter.” - Musiklærer, 
Langebjergskolen, Humlebæk.

En væsentlig del af projektet har været arbejdet med at nedbryde fordomme om-
kring klassisk musik. Blandt lærere har de vigtigste redskaber især været synlighed 
og Best Practice forløb. En spørgeskemaundersøgelse blandt vores musikere i 2020 
afslørede, at musikerne oplevede, at problemet med fordomme i høj grad lå hos 
lærerne. Oprindeligt var strategien, at der på LMS’ årlige festival/showcase skulle 
være ekstra fokus på den klassiske musik og øget synlighed omkring Best Practice 
koncerterne. Som tidligere nævnt har vi haft mulighed for at vise 9 ud af 10 koncerter 

Photo credit: Christian Brandt

Halvcirkel spiller for 8. klasses elever til 
Smag for Klassisk fagdag Sept. 22
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i løbet af de to festivaler og den ene showcase, der har været afholdt i perioden. Der-
udover har der været omtale af projektet i festival/showcase-programmerne, 
ligesom vi, i samarbejde med Best Practice grupperne og deres producent, har 
holdt oplæg omkring vores arbejde med projektet. 

Derudover har vi på vores netværksmøder, der afholdes hvert forår i alle LMS’ 65 
samarbejdskommer (her mødes LMS’ områdekonsulenter med en kommunekontakt-
person og kontaktpersoner fra de lokale skoler) sat særligt fokus på projektet og 
værdien af de klassiske koncerter.  

Det var dog fortsat vores vurdering, at vi ikke nåede bredt nok ud, og vi bad derfor 
vores områdekonsulenter være opmærksomme på, om de oplevede skoler, der fra-
valgte klassiske koncerter. Det førte til, at vi i efteråret 2021 søsatte et tiltag, hvor vi 
tilbød enkelte skoler på Sjælland en gratis klassisk Best Practice koncert. Det blev til 
17 koncerter fordelt på 5 skoler. De fleste af skolerne meldte positivt tilbage, og stør-
stedelen af dem var positivt stemt for at skulle vælge en klassisk koncert en anden 
gang.

”Har været fuldt ud tilfreds. Børnene tog rigtig godt imod koncerterne. Succes”. – 
Musiklærer, Vibeholmskolen, Ishøj efter koncerter med Ventus og Jacob Nielsen for 
0.-6. klasse

”De klassiske koncerter inspirerer voksne og børn.” – Musiklærer, Tikøb Skole, Hel-
singør, efter koncerter med Ventus og Jacob Nielsen for 0.-6. klasse 

Hvorvidt skolerne i højere grad ønsker de klassiske koncerter, kan vi ikke se ændrin-
ger i på nuværende tidspunkt. Men vores fornemmelse er, at det i høj grad er et om-
råde, der fortsat har brug for fokus og ressourcer. Man kan ikke ændre på fordomme 
med et knips. Det vil kræve ekstra koncerter og en større og bredere indsats, end 
den vi lavede med tilbuddet om gratis koncerter i efteråret 2021. LMS overvejer pt 
om der skal søges midler til en Smag for Klassisk ver. 2

Kommunikation/Presse
Pressearbejdet har været udfordret under store dele af pandemien, da vi ikke har 
kunne komme ud og dække aktiviteter på skolerne. Det har derfor primært været i 
2019 samt i efteråret 2021 og 2022, at vi har gjort en ekstra indsats for at komme i 
mål med det ønskede. 

Af presseomtale kan vi bl.a. nævne omtale i Avisen Danmark, Kristelig Dagblad og 
Kulturmonitor. Derudover havde vi et langt indslag med i P2 Puls i forbindelse med 
vores showcase.

Derudover har vi haft omtale i flere fagorganisationers nyhedsbreve, ligesom vi 
havde en artikel i Musiklæreren i november 2022 og på det internationale website 
YAMspace.

I projektets periode har der løbende været nyheder på LMS’ hjemmeside, i vores ny-
hedsbreve og på vores Facebook og LinkedIn. Derudover har vi kunne lave intensiv 
PR (på f.eks. undervisningsmaterialer) målrettet bredt til de ca. 1000+ skoler over hele 
landet, vi har kontakt med, samt til Facebookgrupper for musiklærere i grundskolen 
(2000+ medlemmer).
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Det har været en udfordring at få parterne i netværket til at omtale projektet på deres 
hjemmesider og SoMe-platforme. For mange af orkestrene er skolekoncerter kun en 
lille del af deres arbejde, og ofte har B&U-medarbejderne ikke den store gennem-
slagskraft. Det er et fortsat indsatspunkt at arbejde for vigtigheden af at præsentere 
den klassiske musik for børn og unge. 

Kampagnemateriale
Kampagnematerialet har primært bestået af en række videoer, der har dokumenteret 
projektets arbejde i Best Practice forløb og været med til at promovere skolekoncer-
ter blandt klassiske musikere. 

Videoerne har været promoveret på LMS’ hjemmeside og sociale medier, og der-
udover er de brugt til eftermiddagsprogrammet på LMS-Festival. Endeligt har der 
været en længere video til undervisningsbrug på konservatorier og til interesserede 
musikere, som går mere i dybden med, hvad det vil sige at blive produceret, hvordan 
det er at komme ud på skolerne m.m.

Glade børn på vej til koncert 
LMS Festival 2019

Photo credit: Christian Brandt
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Smag for Klassisk 2019-2022

Projektets målsætninger: 
1.	 At forankre og kvalificere et nationalt netværk af klassiske aktører, der arbejder 

med formidling af klassisk musik til børn og unge.

2.	At arbejde målrettet med formidling af klassisk musik - heriblandt produktion, 
inddragelse af undervisningsmaterialer og samarbejde med musikskoler. 

3.	At nedbryde fordomme omkring klassisk musik præsenteret for børn og unge - 
både blandt elever og lærere men også blandt klassiske musikere. 

Succeskriterier:
•	 At have skabt en række betagende, eksperimenterende, øjenåbnende klassi-

ske koncerter af høj kvalitet. Koncerter, der skaber eftertanke og beriger især 
børn men også voksne.  

•	 At have skabt et velfungerende landsdækkende netværk, der arbejder bredt 
sammen for fortsat at løfte klassiske koncerter for børn og unge.

•	 At have løftet den klassiske musiks placering i LMS’ koncertprogram og dermed 
mindske skolernes berøringsangst for de klassiske koncerter.

•	 At have udviklet koncertforløb, hvor den lokale musikskole kan inddrages, så 
flere børn, uanset baggrund, kommer i berøring med klassiske aktiviteter. 

•	 At have skabt en række undervisningsmaterialer af høj kvalitet, der forbereder 
og motiverer børnene og kan bruges bredt til klassiske koncerter blandt net-
værkets deltagere.

•	 At have sat fokus på formidlingen af mangfoldigheden blandt klassiske genrer. 

•	 At der i klassiske musikerkredse er skabt bevidsthed om muligheden for - og 
kvaliteterne ved - at spille klassiske koncerter for børn og unge.


